
REPUBLIKA E S H Q I P ~ R I S ~  
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

D E K L A R A T E  
E JNTEWSAVE PRIVATE 

PERIODIK / VJETOR 

Zyrtari qE mbart detyrimin per deklarim te interesave private te tij, bashkeshortitles dhe te 
femijeve madhore, ne bazE tE: 

9 Ligjit nr.9049, date 10,04.2003 "Pk  deklarimin dhe kontrollin e pasurive, tE detyrimeve 
financiare te te zgjedhurve dhe tE disa nepunesve publikg ", neni 3,4; 

> Ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "Per parandalimin e konfliktit te interesave ne ushtrimin e 
funksioneve pubIike'" nneni 14, 1 5; 

M biem ri 

Funksioni 

Institucioni dhe adresa 111 

A U T O R I Z I M  
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE IINTERESAVE 

i 
I 

Ne bazP tii pikes 5 ti2 nenit 14, ti2 ligjit nr,9367, datG 07.04.2005 ''P2r parandalimin e 
konfliktit tl;: interesave ne ushtrimin e funksioneve publike", 

A u t o r i z o j :  

Inspektoratin e Larte te Deklarimit dhe Kontrollit ti;. Pasurive dhe personat e autorizuar 
raga Autoriteti Pergjegjes - Inspektori i Pergjithshem i ILDKP-se, qe te verifikojne nE te gjitha 
subjektet private epublike, brenda dhe j ashte vendit, interesat private dhe detyrimet financiare, 
qe ekzistoj ne ne emer dhe per IlogarinE time, te bashkeshortit les dhe tii fkrnijeve. 

- - - - 
Data e emerimit n& nata e dorezimit te . -. 
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detyre ,ekiara t8s lll. '1  
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REPISBLXKA E SHQIPBRISR 
INSPEKTORATI 1 LARTE I DEKLARIIWIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

Ne tabele duhet te pasqyroni vetern ndryshimet (shtesa ose pakesime) tE ndodhura nE inkresat pasumre 
private, te dekIaruara rntS par&, si dhe interesat e lindura nga dekIarin~i i meparshem deri me 3 1 Dhjetor 
ti2 vitit te deklarimit, q6 kane Iidhje me Ju, bashkeshortiden dhe me femijM madhor2. 
T$ gjitha llojet e pasurive te paluajtshrne dhe tE drejtat reale mbj to qE disponon brenda dhe jashte vendit 
zyrtari, bashkeshortilja dhe fernijgt ne moshb madhore; 
Tt? gjitha llojet e pasurive te Iuajtshme, te regjistrueshme ne regiistrat publike, sendet me vlere tE veqante 
mbi 5000 dolIarC {ase i baramlefshmi i tij nb lek& shqiptare), vleri!n e aksioneve, ti3 letrave me vler& dhe 
pjeset e kapitalit n~ zotbrim, vleren e l i  kuiditeteve, gjendjen ne cash, ne llogari rrjedhese, ne depozite, 
ne bono thesari dhe nb huadhenie, nE lekE ose nE valute te huaj, qE disponan brenda dhe jashtE vendit 
zyrtari, bashkeshortilja dhe femijet ne rnoshe maclhore; 
NE rastet e zaterimit aktiv te aksioneve, pjeseve tE kapitalit tE deklarohet vetem gjendja e tB drejtave 
reale mbi to, deri para transferimit tek i besuari; pra, deri tek kalilni i tyre n e  zoterim pasiv; 

* TE dhCnat per llojet e pasuriselve qe ekzistojne ne bashk6pronesi me bashk&hortin/~n dhe femijet nE 
mosh& madhore dhe, si t& tilla, jane tis regjistruara ne regjistrat publike> t e  pasqyrohen vetem nje here? 
pavargsisht nga perqindja qe zoti?ron zyrtari i cili mbxt detyri~nin pEr deklarim. 
Ne rastet Icur basldceshortilja apo Emijet ne moshe madbore kane pasuri tE regjistruar ne emer te tyre, 
duhet te plotesojne m6 vehte autorizimin (tip) si ne faqen e par6 te deklaratb, si dhe formatin "Pasuriti! 
e tlaluaitsbme dhe ti2 1aaitshme"dhe t ' i bashkelidhen deklarat8s se zvrtarit. 

PErshkrirni i hoHesishem i shtesave dhe pak&imeve n& qdo Vlera e secil&~ pasuri t& 
lloj pasurie te paluajtshrne dhe t& luajtshme te regjistruar shtuar ose pakiisuar, nE Pjesa q& 
ose jo n& regjistrat publike (ne sasi, nume: " 

- r , v * i g  g 
Ieke apo nG valutif, nP zotiironi 

adred t8 plot& vitin e krijimit.) &$&@ rll.,. mornentin e veprimit ni! % 
Plotgsoni kuptueshEm dhe pa kc gjime. (me shifra dhe me fjalg). 

NEse ky format eshte i pamjaftueshgm, vazhdcmi ti! plotesoni formate t& fbtokpjuara. 



REPUBLIKA E SHQIP~RISE 
XNSPEKTORATI I LARTR I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASU'MVE 

DNE ANGAZHLMET NR VEPRIMTARI 
PRIVATE dhe i ose PUBLIKE 

NG kt38 format duhet t8 pasqyrohen: 
Te ardhurat e krijuara nga paga ose pjesemarrja n t  keshilla drejtues, komisione ose $do veprimtari tjeter 
e kryer brenda ose jashte vendit, q& sjell t t  ardhura per zyrtarin, baskEshortin/en dhe flsmijift n t  moshe 
mdhore per periudben nga deklarimi i meparshCm deri ne 3 1 Dhjetor te vitit te dekIarimit; 
Angazhirne nE veprimtari private me qellirn fitimi ose gdo lloj veprimtarie e kryer brenda ose jashte 
vendit, qe krijon te ardhura, si dhe angazhime ne organizata fitirniprurhe dhe jo fitimpruese, sindikata 
ose organizata profesionale, polit i ke, s hteterore d he qda organizati': tjeter ql! ekzistojnl! @r zyrtarin, 
bashkeshortiden dhe fernijet nn& mosh& madhore per periudhh nga dekiarimi i meparshem deri ne 31 
Dhjetor vitit E deklarimit. 
Perjasbtohen nga deklarimi interesat private te marruenieve &like, fetare, te miqgsise apo armiqesise 
si dhe p6rkatesia ne organizata politike, ne pCrputhje me piken 2 tC ntnit 15 te lidit nr.9367, date 
7.4.2005, 
Nt! rastet e totbrimit pasiv tt! aksioneve dhelose te pjestve ne kapital, duhet ttr deklarohen te drejtat 
e perfitimit te fryteve civile tE pronesise, te cilat jane realizuar nga deklarimi i nttparshetn deri ne 3 1 
Dhjetor te vitit te deklarimit. 
Te dhenat e deklaruara te radhiten fillimisht per zyrtarin, me pas per bashktiskortinlen dhe nE fund p k  
EmijEt ne moshe madhore, 

Persh krirni i hollgsishZn~ i qrlu lloj angazhirni dhe veprimtarie qti ka Shuma e ti? ardhurave t2 
sjellk te ardhura. EmCrtimi i instituciunit, i organizates apo i aktivitetit, krijuara, ne teke apo m e  valute 
ku jane siguruar tS ardt~urat, adresa , nr. i regjistrit publik, statnsi, I I dekl. i meparshem - 31.12. i 
objekti i veprirntarise si! organizati3, funksioni dhelose natyra e vitit te deklarimit 
angazhi~nit. (me shifra dhe me f"dal&). 

Y 
- . . . . . . . 

N&e ky format %shE i pamjaheshem, vazhdoni te plotifsoni me fonnate te fotokopjuara. 



DETY-T FINAN- 
NDAJ PERSQNAm J U - ~  DHE HZIK$ 

Lloj et e detyrheve haadam q6 duhet H pisqpohen: 
Kredi hu-*e, detyrim @r &dime, detyrirn tatimor dhe d e w h e  tt! tjera, qE ekzistojhe brenda 
dhe jashE vendit, mbetura a d e  pa.u shlyer nga deyarimi i meparshem deri n8 3 1 Dhjetor E vitit t8 
deklarimit prej -.twit, bashkeshoMe~ dhe fZrnijew ne moshe madhore. 
Detyrimet e I ~ S r r n e ~ d u r a  t8 radhiten fillimisht p& zyftarin, mi5 pas psr b a ~ 8 s h ~ d e n  dhe n8 h d  
pa h i j e t  nn mmhE madhore. 
T& dhbnslt ndaj kuj t keni detyrim t b pasqyrahen ni3 fq.8. 



DHUaATA DHE TRAJTFRIE, PREFERENCLALE 
-. 4 

NEse keni mmC dhurata dhe trajtime preferenciale fie vkra mbi 10,000 (dhjeEmijl5) lekt, plotesoni tabelen 
si vijon: ;: :.:' . 

# .'&: ; ' . , a '  
PL'r sqarinie mud tii lexobi nenii'l5, p k l ,  g&-rna b e ligjit nr.867, date 7.4.2005 A ' 

TE dhenat e k&ij formulari nuk do t& pub~ikuher 




